

Łazy, dnia 12.10.2020 r.

WO.0003.19.2.2020

**Pani  
Renata Supernak  
Radna  
Rady Miejskiej w Łazach**

W odpowiedzi na złożoną przez Panią interpelację na sesji Rady Miejskiej w Łazach w dniu 30.09.2020 roku informuję, co następuje:

1. Sprzęt komputerowy z dwóch programów zdalna Szkoła i zdalna Szkoła+ został dostarczony do szkół prowadzonych przez Gminę Łazy w dniu 28.08.2020 r. Ze względu na to, że sprzęt został zakupiony w okresie wakacyjnym, a od września br. zajęcia w szkołach są prowadzone w formie tradycyjnej, nie został on przekazany w użyczenie bezpośrednio do konkretnych uczniów i nauczycieli. W chwili obecnej podlega zagospodarowaniu na cele statutowe jednostek, pozostając w gotowości do użyczenia. Dyrektorzy szkół monitorują sytuację rodzinną uczniów względem ich zapotrzebowania na laptopy w razie ewentualnego nauczania zdalnego poprzez wysyłanie ankiet za pomocą dzienników elektronicznych. Zakupione laptopy będą wykorzystane przez potrzebujących w tym aspekcie wsparcia uczniów i nauczycieli w procesie nauki zdalnej w czasie zamknięcia szkół spowodowanego epidemią COVID-19 lub przejścia do hybrydowego modelu nauczania.

Poniższa tabela obrazuje liczbę kompletów laptopów (laptopów z oprogramowaniem) przekazanych do poszczególnych placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Łazy:

<b>Nazwa szkoły</b>	<b>Liczba laptopów przekazana w ramach projektu zdalna Szkoła</b>	<b>Liczba laptopów przekazana w ramach projektu zdalna Szkoła+</b>
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach	8 szt. kompletów laptopów	8 szt. kompletów laptopów
Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach	7 szt. kompletów laptopów	7 szt. kompletów laptopów
Szkoła Podstawowa im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach	6 szt. kompletów laptopów	3 szt. kompletów laptopów
Szkoła Podstawowa im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie	11 szt. kompletów laptopów	7 szt. kompletów laptopów
Szkoła Podstawowa im. Józefy Jabczyńskiej w Wysokiej	5 szt. kompletów laptopów	5 szt. kompletów laptopów

2. Na realizację projektów zdalna Szkoła i zdalna Szkoła+ Gmina Łazy pozyskała taką wysokość środków pieniężnych o jaką zawnioskowała zgodnie z przedstawioną przez Operatora, tj. Centrum Projektów Polskę Cyfrową klasyfikacją. Gminy zostały przypisane do konkretnej kategorii i określono dla nich maksymalną możliwą kwotę dofinansowania. Wymagano, aby sprzęt komputerowy planowany do zakupu spełniał odpowiednie wymogi – zgodne ze wskazaną przez w/w Operatora specyfikacją. Po przeprowadzeniu postępowania dotyczącego wyboru najkorzystniejszej oferty wybrano Dostawcę i zakupiono maksymalną liczbę laptopów na jaką pozwoliła pozyskana kwota dofinansowania, tj. 67 sztuk.

3. Gmina Łazy w dniu 30.03.2020 r. przed przystąpieniem do programu zdalna Szkoła złożyła zapytanie w formie elektronicznej skierowane do dyrektorów podległych szkół podstawowych w celu zebrania danych odnośnie oszacowania potrzeb względem wyposażenia uczniów oraz nauczycieli w sprzęt umożliwiający zdalną edukację. Otrzymaliśmy od dyrektorów odpowiedzi telefoniczne lub w formie mailowej. Natomiast w przypadku drugiego programu zapytanie mailowe zostało skierowane do dyrektorów dnia 15.05.2020 r. z prośbą o podanie ilości uczniów pochodzących z rodzin wielodzietnych 3+, do których w szczególności ma być skierowane wsparcie w ramach programu zdalna Szkoła+. Informacje dyrektorzy przedstawili w formie mailowej lub telefonicznej.

Do wiadomości:

Pani Anna Staniaszek,

Przewodnicząca

Rady Miejskiej w Łazach

BURMISTRZ  
mgr Maciej Kaczyński



7/14  
4.9.2020